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Obecné zastupiteľstvo Fričkovce 
 

 

ZÁPISNICA 
 

 z X. zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

konaného dňa 11.05.2023 o 18.00 hod. v zasadačke OcÚ Fričkovce 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program:  
 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Schválenie programu zasadnutia OZ  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Návrh VZN – o určení výšky príspevku v materskej škole a v školských zariadeniach 

zriadených obcou Fričkovce 

6. Návrh VZN – ktorým sa zrušuje všeobecne záväzné nariadenie číslo 38/2013 o kontrolnej 

činnosti vykonávanej v podmienkach obce Fričkovce 

7. Nakladanie s majetkom obce 

8. Vyhodnotenie prehliadky pozemku a budovy vo vlastníctve obce Fričkovce a bývalej 

sýpky 

9. Zmluva o poskytovaní finančného príspevku neverejnému poskytovateľovi sociálnej 

služby 

10. ČOV – balastné vody 

11. Kontroly vykonané hlavným kontrolórom obce Fričkovce, plán kontrol 

12. Web stránka obce Fričkovce 

13. Rôzne 

- vyhodnotenie jarného upratovania 

- vyhodnotenie verejného zhromaždenia občanov obce Fričkovce 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

1.  bod programu – Otvorenie zasadnutia 

 

X. zasadnutie OZ sa uskutočnilo na základe žiadosti poslancov PhDr. Martina Nováka, Jána 

Dolhého a Jozefa Pavlička. Zasadnutie otvoril starosta obce, ktorý konštatoval, že nakoľko je 

prítomna väčšina poslancov, zasadnutie je uznášaniaschopné.  
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2. bod programu – Schválenie programu zasadnutia 

 

Starosta obce prečítal program. Potom otvoril rozpravu k programu. 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko navrholi vyradiť z programu body 

5,6 a 7. nakoľko nemali čas  si naštudovať podklady. 

Hlasovanie za vyradenie bodu 5 

Za: 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie za vyradenie bodu 6 

Za: 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie za vyradenie bodu 7 

Za: 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 1 Mgr. Roman Borodáč, 

Zdržal sa: 1 Ing. Ľuboš Čentéš, 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Doplniť bod 8 o písomne upozornenie hlavnej kontrolórky. 

Za: 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

  

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Zasadnutie finančnej komisie 

Za: 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Pravne služby Juristoco – vecné plnenie 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Pravne služby doc. JUDr. Jozef Tekeli PhD. 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Čerpanie finančného rozpočtu za rok 2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 
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Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Plán prác a projekty – volebné obdobie 2023-2026 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/3/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/4/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/6/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/7/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/8/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/9/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 
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Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/10/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/11/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/12/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Potvrdenie uznesenia č.8/14/2023 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko predložili doplniť bod programu 

Doplnenie bodu Rôzne o - prehliadka kúty a  asfaltové vysprávky 2022 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 1 Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 1     Mgr. Roman Borodáč 

 

 

Program zasadnutia: 

 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Schválenie programu zasadnutia OZ  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Vyhodnotenie prehliadky pozemku a budovy vo vlastníctve obce Fričkovce a bývalej 

sýpky 

6. Zmluva o poskytovaní finančného príspevku neverejnému poskytovateľovi sociálnej 

služby 

7. ČOV – balastné vody 

8. Kontroly vykonané hlavným kontrolórom obce Fričkovce, plán kontrol, písomne 

upozornenie hlavnej kontrolórky. 

9. Web stránka obce Fričkovce 
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10. Zasadnutie finančnej komisie 

11. Pravne služby Juristoco – vecné plnenie 

12. Pravne služby doc. JUDr. Jozef Tekeli PhD. 

13. Čerpanie finančného rozpočtu za rok 2023 

14. Plán prác a projekty – volebné obdobie 2023-2026 

15. Potvrdenie uznesenia č.8/3/2023 

16. Potvrdenie uznesenia č.8/4/2023 

17. Potvrdenie uznesenia č.8/6/2023 

18. Potvrdenie uznesenia č.8/7/2023 

19. Potvrdenie uznesenia č.8/8/2023 

20. Potvrdenie uznesenia č.8/9/2023 

21. Potvrdenie uznesenia č.8/10/2023 

22. Potvrdenie uznesenia č.8/11/2023 

23. Potvrdenie uznesenia č.8/12/2023 

24. Potvrdenie uznesenia č.8/14/2023 

25. Rôzne 

- vyhodnotenie jarného upratovania 

- vyhodnotenie verejného zhromaždenia občanov obce Fričkovce 

- prehliadka kúty a asfaltové vysprávky 2022 

26. Diskusia 

27. Záver 

 

Hlasovanie za znenie nového programu ako celku.  

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

3.  bod programu - Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Ľuboša Čentéša, za overovateľov zápisnice Mgr. 

Romana Borodáča,  a Jána Dolhého.. Na návrh poslancov PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, 

Jozef Pavličko starosta obce odmietol hlasovať o overovateľoch zápisnice. 

 

4. bod programu - Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

 

Starosta prečítal uznesenie z predchádzajúcej schôdze OZ. 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 1 Mgr. Roman Borodáč,  

Zdržal sa: 1   Ing. Ľuboš Čentéš, 
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5. bod programu -Vyhodnotenie prehliadky pozemku a budovy vo vlastníctve obce 

Fričkovce a bývalej sýpky. 

 

PhDr. Martin Novák – konštatoval, že areál družstva je v zlom stave. Čuduje sa prečo ma obec 

veci v sýpke a nemá ich vo vlastných budovách na pozemku družstva. Budovy obce sú v zlom 

stave a navrhuje ich zbúrať. Detské ihrisko na pozemku obce je zle riešene. Jozef Pavličko 

vyslovil názor vypratať sýpku aby v nej nebol majetok obce a uložiť ho do budov v majetku 

obce.  Kritizoval zlý prístup k detskému ihrisku.  Ján Dolhý navrhol odstrániť súkromný vrak 

pri vstupe na družstvo a lepšie uloženie starej požiarnickej Avie. Starosta oponoval, že   

poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko  hlasovaním za vyradenie bodu 7 

zmarili možnosť riešiť danú situáciu a  prístupovú cestu k pozemku odkúpením súkromných 

pozemkov. Jozef Pavličko – na VZN potrebuje viac času k naštudovaniu podkladov má byť 

predložené 14 dni pred zasadnutím .Starosta- VZN bolo vyvesene na verejnej tabuly. Jozef 

Pavličko - Poslanci v minulosti prijali uznesením vysporiadanie prístupovej cesty k obecnému 

pozemku, starosta ho nepodpísal pretože odporuje zákonu, dané uznesenie preveruje 

prokuratúra. 

 

6. bod programu - Zmluva o poskytovaní finančného príspevku neverejnému 

poskytovateľovi sociálnej služby 

 

PhDr. Martin Novák- na stránke je uvedená zmluva na službu o ktorej nič nevieme a kde išli 

peniaze.  Starosta – zmluva je na stránke preto aby sa o nej ľudia dozvedeli. A informoval 

poslancov, že je to zmluva s DSS Úsvit v ktorej je umiestnený náš občan J.M. a je povinnosťou 

obce podieľať sa na nákladoch   pri umiestnení takýchto občanov.  Požadovane bolo 100€/ 

mesiac ale dohodol sa na príspevku vo výške podielových dani to znamená 35€/mesiac 

Poslanci zobrali na vedomie zmluvu o poskytovaní príspevku.  

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0    

Zdržal sa: 2      Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš,    

 

 

 

7. bod programu - ČOV – balastné vody 
 

PhDr. Martin Novák – starosta rozposlal letáky ohľadom balastných  bez prerokovania a 

nejakého schválenia. Odmietol vykonanie kontrol komisiou pre verejný poriadok a tu treba 

zvážiť. Sám bude prvý ktorý nikoho nepusti na svoj pozemok a bude problém aby niekomu 

starosta vošiel do dvora. Na to vyjadril počudovanie prečo za 27 rokov nikto neskontroloval 

občanov, nakoľko do kanalizácie ide veľké množstvo balastných vôd. V minulosti bolo stočné 

platene pomerom nákladov na ČOV, aktuálne prietokomerom čo komplikuje situáciu. OZ.  Ján 

Dolhý uviedol, že s tým tiež vidi problém hlavne pri domoch ktoré sú „vzadu“  a vpredu majú 

terénne úpravy. Jozef Pavličko navrhol vsiakovacie jamy. PhDr. Martin Novák  - zastáva názor, 

že situáciu treba riešiť výstavbou novej ČOV- ktorej projektovú prípravu schválilo OZ.  Ing. 

Ľuboš Čentéš sa pýtal keď je problém riešiť balastné vody či do novej ČOV môžu tiež ísť 

milióny m2 vody. A vzhľadom na to, že mame merné zariadenie je našou povinnosťou tuto 

situáciu riešiť, nakoľko dážď veľmi ovplyvňuje platby za ČOV a bude sa to musieť riešiť aj 

keby bola nová ČOV. Jozef Pavličko -riešiť ich treba, ako treba aj preveriť zipku cez potok 

a ostatne priesaky do kanalizácie. Taktiež riešiť novú ČOV kvôli kapacitám. Starosta- uviedol, 

aktuálne mame kontinuálne meranie, z ktorého je vidno, že v noci sú prietoky minimálne. Takže 
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priesaky nie sú až tak veľké a hlavný problém je dažďova voda.  Jozef Pavličko- navrhol pomoc 

pri kontrole vodotesnosti kanalizácie.  Nezhody- kto čo bude nariaďovať. 

 

 

 

8. bod programu – Kontroly vykonané hlavným kontrolórom obce Fričkovce, plán kontrol, 

písomne upozornenie hlavnej kontrolórky 
 

Poslanci PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko prejavili nespokojnosť s prácou 

hlavnej kontrolórky a predniesli písomne upozornenie hlavnej kontrolórky. 

 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

9. bod programu – Web stránka obce Fričkovce 

 

Návrh poslancov PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko, odstrániť záložku 

združenie vlastníkov súkromných  lesov,  a doplniť priečinok hlavný kontrolór, finančná 

komisia, komisia verejného poriadku, majetkove priznanie starostu obce Fričkovce.   

Schválenie odstránenia priečinku  združenie vlastníkov súkromných  lesov 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 1 Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 1     Mgr. Roman Borodáč 

 

Schválenie  doplniť priečinok hlavný kontrolór, finančná komisia, komisia verejného 

priečinku, majetkove priznanie starostu obce Fričkovce. 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 2     Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

 

 

10. bod programu - Zasadnutie finančnej komisie 
 

Konalo sa v sále KD, komisii nebola poskytnutá zasadačka OcÚ, 

pretože starosta nedôveruje poslancom Jozef Pavličko, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý. 

 

 

11. bod programu - Pravne služby Juristico – vecné plnenie 

 

Poslanci sa pýtali na vecne plnenie pri faktúrach za právne služby Juristico. 

Starosta sa odmietol vyjadriť nakoľko bod nie je v súlade s rokovací poriadkom a nemal čas sa 

k bodu pripraviť.  
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12. bod programu - Pravne služby doc. JUDr. Jozef Tekeli PhD 

 

Faktúra  z predchádzajúceho obdobia v hodnote  420€ za rokovací poriadok. 

Hlasovanie za vyžiadanie tohto rokovacieho poriadku 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

 

13. bod programu - Čerpanie finančného rozpočtu za rok 2023 

 

predseda finančnej komisie Jozef Pavličko -finančná komisia sa podieľa  na kontrole finančnom 

čerpaní rozpočtu, komisia nedostala požadovane podklady.  Starosta odpovedal, že na nimi 

požadovane podklady nemajú nárok. 

 

Hlasovanie za vyžiadanie finančného čerpania za obdobie 3/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

14. bod programu - Plán prác a projekty – volebné obdobie 2023-2026 

 

Poslanec Novák, zhodnotil aktuálnu situáciu o diani v OZ- prieťahy a naťahovačky, 

a poznamenal, že na schvaľovanie bude potrebovať starosta potrebovať hlasy 3 poslancov. 

Načrtol  potreby obce bez konkrétneho riešenia ako oprava všetkých ulíc, zakrytie priekopy na 

družstevnej ulici, nový obecny úrad, školu , škôlku, obecne kompostovisko, starý kostol, 

cintorín,... . Mame desiate zasadnutie a ešte sme nič z toho nepreberali. Poslanec Čenteš 

reagoval či vie odhadnúť koľko to všetko stojí  a aké sú možnosti rozpočtu nakoľko upravovali 

rozpočet. Ani jeden zo spomenutých bodov nebol na predchádzajúcich OZ spomenutý a prečo 

s takýmito bodmi neprišli na prvé zastupiteľstvo ale stále sa rieši predchádzajúce obdobie. 

Poslanec Pavličko poznamenal, že treba mať pripravené projekty pre nové výzvy. 

 

15. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/3/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

16. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/4/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

17. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/6/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 
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Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

18. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/7/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

19. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/8/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

20. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/9/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

21. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/10/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

22. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/11/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 1 Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 1     Mgr. Roman Borodáč, 

 

23. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/12/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

24. bod programu - Potvrdenie uznesenia č.8/14/2023 

 

Za 3    PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 2 Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, 

Zdržal sa: 0 

 

 

25. bod programu – Rôzne  
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- vyhodnotenie jarného upratovania -  náklady na odvoz odpadu predstavovali 1400€  

- vyhodnotenie verejného zhromaždenia občanov obce Fričkovce – Poslanec Novák prečítal 

pripravený list a poslanci Novák a Pavličko vyjadrili svoj názor na vystúpenia občanov 

Fričkoviec na verejnom zhromaždení 

- prehliadka kúty a asfaltové vysprávky 2022 -  

 

 

26. bod programu – Diskusia 

 

Počas diskusie vystúpili aj prísediaci občania, kritizovali prieťahy, navrhli urobiť hrubú čiaru 

a venovať sa rozvoju obce.  

 

 

27. bod programu - Záver 
 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil X. zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

Zapísal: Ing. Ľuboš Čentéš 

 

 

Overovatelia zápisnice:  Mgr. Roman Borodáč 

 

                           Ján Dolhý 

 

 

 

                                                                                                          ...................................... 

                                                                                                                    Ján Šoltýs 
                                                                                                                                     starosta obce Fričkovce 


